
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Самарская основная общеобразовательная школа № 2 

Азовского района

с. Самарское пер. Кагальницкий,82 
тел./факс (886342) 20-3-40 email: mou-samara2@yandex.ru

ИНН 6101029430, ОГРН 1026100508312 КПП 610101001 ОКПО 55539370, р/сч 
03234643606010005800, ОТДЕЛЕНИЕ РОСТОВ-НА-ДОНУ БАНК РОССИИ 

//УФК по Ростовской области г. Ростов-на-Дону
БИК 01601102

ПРИКАЗ

02.09. 2025 года №

О назначении ответственного за проведение школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2022- 2023 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников» (далее - Порядок), Соглашением о 
сотрудничестве в области проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2025 году между министерством образования Ростовской области и 
Образовательным Фондом «Талант и успех», методическими рекомендациями по 
организации и проведению школьного и муниципального этапов всероссийской 
олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году (Москва, 2025 год) (далее - 
Методические рекомендации), приказом министерства образования Ростовской 
области от 28.08.2025 № 180 «О порядке организации и проведения школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Ростовской области в 
2025/26 учебном году

приказываю:

1. Организовать проведение школьного этапа в МБОУ Самарской ООШ № 2 
в соответствии с календарным графиком в 2025 - 2026 учебном году с 
11.09.2025 по 23.10.2025

2. Назначить школьным координатором по проведению ВсОШ, учителя 
Макаренко С.А.

3. Возложить ответственность за обеспечение методического сопровождения 
и организацию проведения школьного этапа ВсОШ на Макаренко С.А.

mailto:mou-samara2@yandex.ru


4. Учителям - предметникам организовать подготовку учащихся к участию в
олимпиаде

5. Контроль за

Директор

оставляю за собой

.Н. Галушко


